
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 24/05/2019.  
 Data Esecutività: 24/05/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 20635/2019 
 
Determinazione n. 1380  del   24 maggio 2019 
 
Oggetto:  PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016, 
MEDIANTE UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE LOMBARDIA, PER 
L’AFFIDAMENTO DELLE ATTIVITÀ’ DI ARCHEOLOGIA ESECUT IVA E SORVEGLIANZA IN CORSO 
D’OPERA DEGLI SCAVI RELATIVI ALL’INTERVENTO DI RIGE NERAZIONE URBANA MANTOVA HUB. 
CUP: I61E16000640005 (LOTTO 1) CUP: I61B16000520005  (LOTTO 2)  CIG: 78585611B1 Determina -
ammissione / esclusione dei concorrenti.  
 
 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con Determinazione n. 942 del 05.04.2019 è stato dato avvio alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lettera b) del D. lgs. 50/2016 da svolgere in modalità telematica mediante l’utilizzo della 
piattaforma SINTEL di ARCA Regione Lombardia, per l’affidamento delle attività di archeologia esecutiva e 
sorveglianza in corso d’opera degli scavi relativi all’intervento di rigenerazione urbana “Mantova Hub” e 
contestualmente è stato approvato lo schema di avviso pubblico di manifestazione di interesse finalizzato 
all’individuazione di n. 10 operatori economici da invitare alla procedura; 
- entro il termine previsto hanno risposto validamente all’avviso n.13 operatori, come risulta dall’elenco 
scaricato da SINTEL report conservato in atti con Prot. riservato n. 29678 del 03.05.2019; 
- in data   03.05.2019 a seguito sorteggio pubblico, come da verbale prot. n.29708/2019 (in atti) sono stati 
individuati i 10 operatori economici da invitare alla procedura telematica; 
-   con determina n. 1158 del 03.05.2019 sono stati approvati i documenti di gara, tra cui il capitolato 
prestazionale, la lettera di invito e relativi allegati; 
- in data   06.05.2019, tramite la piattaforma Sintel, con procedura ID110354533 è stata inviata lettera 
d’invito con relativo capitolato speciale e documentazione tecnica agli operatori estratti di cui sopra; 
- l’aggiudicazione è stata disposta con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi art. 95 
comma 3 lettera b del D.Lgs. 50/2016; 
- il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato al giorno 22.05.2019 alle ore 10:00; 
-che entro il termine perentorio di scadenza indicato sopra, presso la piattaforma Sintel sono pervenute n. 6  
offerte valide e precisamente in ordine di arrivo: 
 

NR. Prot. 
com.le 

Id offerta  Società concorrente 

1 34728/2019 1558340884001 Tecne srl 
2 34730/2019 1558427653528 Cooperativa Archeologia 

soc. coop. 
3 34733/2019 1558443771456 AR/S Archeosistemi 
4 34735/2019 155845164089 Gea srl ricerca e 

documentazione 
archeologica 

5 34738/2019 1558455729629 adArte srl 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (1444258 - Postecom CA3                                      
).  
 Data firma: 24/05/2019.  
 Data Esecutività: 24/05/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

6 34739/2019 1558465310656 Zis di Paolo Schiavano 
 
PRESO ATTO che in data 23.05.2019 si è  tenuta la seduta pubblica, per la valutazione della 
documentazione  amministrativa  (verbali  n. 1  in atti) e che al termine dei lavori i concorrenti offerenti di cui 
sopra risultano tutti ammessi; 

VISTO l'art. 120, comma 2 bis del D.Lgs. 104/2014, come inserito dall'art. 204, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, ai sensi del quale “il provvedimento che determina l'esclusione dalla procedura di affidamento e le 
ammissioni ad essa all'esito della verifica della documentazione attestante l’assenza dei motivi di esclusione 
di cui all’art. 80, nonché la sussistenza dei requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali, va 
impugnato nel termine di trenta giorni, decorrente dalla sua pubblicazione sul profilo del committente della 
stazione appaltante ai sensi dell'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016;  
 
VISTO altresì l'art. 76 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “contestualmente alla pubblicazione di 
cui all'art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016, è dato avviso ai concorrenti mediante PEC .del provvedimento 
che determina le esclusioni e le ammissioni alla gara .indicando l'ufficio dove sono disponibili i relativi atti; 
 
RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra pubblicando sul profilo internet del 
Comune di Mantova nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e contratti, il presente 
provvedimento, dandone contestualmente avviso ai medesimi concorrenti, mediante la funzione 
“comunicazioni della procedura” presente sulla piattaforma Sintel, così come previsto dagli atti di gara; 
 
VISTO il D. Lgs. 50, in particolare l’art. 29 comma 1; 
 
VISTO l’art. 120 D. lgs. 104/2010; 

DETERMINA 
  

 
di APPROVARE  il verbale  richiamato in premessa, relativo alla seduta del seggio di gara del 23.05.2019 (in 
atti); 
 
di PRENDERE ATTO  dell'esito delle seduta pubblica di gara per l’affidamento delle attività di archeologia 
esecutiva e sorveglianza in corso d’opera degli scavi relativi all’intervento di rigenerazione urbana 
denominato Mantova Hub; 
 
di DISPORRE  la pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo internet del Comune di Mantova, 
nella sezione Amministrazione Trasparente bandi di gara e appalti, nonché sulla piattaforma Sintel; 
 

                  di COMUNICARE  tempestivamente il presente provvedimento agli operatori economici ammessi alla 
partecipazione della gara in argomento. 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


